



A PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

ATT. SR (A). PREGOEIRO (A)

PREGAO ELETRONICO Nº 2022.12.06.01

DATA DE ABERTURA: 04/01/2023 ÀS 09:30HS

Razão Social: ALFA COMERCIAL LTDA

CNPJ: 34.701.775/0001-06

Endereço: Rua Tobias Correia nº 1040 Centro - Caucaia - Ce CEP: 61.600-060

Fones: (85) 3039-2455 (85) 99848-2916 - E-mail: alfavendas34@gmail.com

Banco: Bradesco Agência N.º: 295-0 Conta Corrente n.º: 51564-7

Banco: Banco do Brasil Agência N.º: 1605-5 Conta Corrente n.º: 103720-X

A Empresa ALFA COMERCIAL LTDA, sediada na RUA TOBIAS CORREIA Nº 1040 – CENTRO - CAUCAIA –CE – CEP: 61.600-060 – 85-3039-2455/99848-2916 – EMAIL: alfavendas34@gmail.com, inscrita no CNPJ/MF sob nº 34.701.775/0001-06 neste ato representado por PATRIOLINO SANTOS COSTA – RG: 99010485111 – SSPDS-CE – CPF: 654.639.433-20, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epigrafe, nas seguintes condições:

LOTE 01

ITEM	Descrição	Marca / Fabricante	Unidade	Qtd	P. Unit	P. Unit (Extensão)	P. Total	P. Total (Extensão)
1	MINI CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR. CAIXA DE SOM 2.0 3W RMS. POTÊNCIA DE SAÍDA 1.5W X 2RMS. FREQUÊNCIA DE RESPOSTA 200HZ - 20000KHZ. CONEXÃO USB. COR PRETA.	GOLDENTEC	UNID	50	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
2	ESTABILIZADOR BIVOLT AUTOMÁTICA. POTÊNCIA 300W/VA. SAÍDA 115V. 4 TOMADAS. COM BANDA LARGA DE TENSÃO. PROTEÇÃO CONTRA SOBREAQUECIMENTO. FILTRO DE LINHA. PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO, SOBRETENSÃO E SOBRECARGA.	TS SHARA	UNID	20	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
3	HD EXTERNO. CAPACIDADE 1 TERABYTE. PORTA USB. PORTÁTIL.	WD	UNID	10	R\$ 389,00	trezentos e oitenta e nove reais	R\$ 3.890,00	três mil, oitocentos e noventa reais
4	HD EXTERNO. CAPACIDADE 500 GIGABYTES. PORTA USB. PORTÁTIL.	WD	UNID	10	R\$ 389,00	trezentos e oitenta e nove reais	R\$ 3.890,00	três mil, oitocentos e noventa reais
5	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL. TANQUE DE TINTA. IMPRIME, COPIA E DIGITALIZA. BIVOLT. BAIXO CUSTO DE IMPRESSÃO. ITENS DA EMBALAGEM: IMPRESSORA, GARRAFA DE TINTA PRETA, GARRAFA DE TINTA CIANO, GARRAFA DE TINTA MAGENTA, GARRAFA DE TINTA AMARELA, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CD DE INSTALAÇÃO, GUIA DE INSTALAÇÃO, MANUAL DO USUÁRIO, CABO USB, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. COMPATIBILIDADE COM WINDOWS 10, WINDOWS 8 E WINDOWS 7.	HP	UNID	30	R\$ 1.094,00	um mil e noventa e quatro reais	R\$ 32.820,00	trinta e dois mil, oitocentos e vinte reais.
6	MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA. TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO: LASER. VELOCIDADE DA IMPRESSÃO: 30PPM. RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO: ATÉ 2400 X 600DPI. CONEXÕES: USB, ETHERNET, WIRELESS. ITENS DA EMBALAGEM: IMPRESSORA, CARTUCHO DE TONER, CD DE INSTALAÇÃO, GUIA DE INSTALAÇÃO, MANUAL DO USUÁRIO, CABO USB, CABO DE ALIMENTAÇÃO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. COMPATIBILIDADE COM WINDOWS 10, WINDOWS 8 E WINDOWS 7.	HP	UNID	20	R\$ 3.626,67	três mil, seiscentos e vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 72.533,40	setenta e dois mil, quinhentos e trinta e três reais e quarenta centavos

As

ALFA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 34.701.775/0001-06 - Insc. Estadual: 06.186740-7 - Fone: 85 3039 2455 - 85-3039-2455 Endereço: Rua Tobias Correia nº 1040 - Centro - Caucaia - CE - CEP: 60.600-060 - E-mail: alfavendas34@gmail.com



7	NOTEBOOK PROCESSADOR CORE I3 (7ª GERAÇÃO) DE 2.5 a 3.0 GHZ, MEMÓRIA DE 4GB HD DE 500GB, TELA DE APROXIMADAMENTE 15 POLEGADAS LED HD COM ANTIRREFLEJO SEM PLACA DE VIDEO INTEGRADA, WEBCAM, CONEXÕES USB SAÍDA HDMI, LEITOR DE CARTÃO SD, ENTRADA PARA FONTE CARREGADORA DE BATERIA PORTA NO PADRÃO COMBO PARA MICROFONEFONE DE OUVIDO PORTA DE REDE NO PADRÃO RJ-45, WIRELESS, BLUETOOTH, ITENS NA EMBALAGEM NOTEBOOK, FONTE CARREGADORA DE BATERIA BIVOLT, CABO DE ENERGIA, KIT DE MANUAIS E TERMO DE GARANTIA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	LENOVO	UNID	250	R\$ 2.359,00	dois mil, trezentos e cinquenta e nove reais	R\$ 589.750,00	quinhentos e oitenta e nove mil, setecentos e cinquenta reais
8	CPU PROCESSADOR CORE I3 3.0 GHZ, MEMÓRIA RAM 4GB HD 500GB, NO MÍNIMO 4 PORTAS USB, SOM REALTEK, CONEXÕES VGA, USB, LAN 3XÁUDIO SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10, BIVOLT, MANUAL, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, COR PRETO, ITENS DA EMBALAGEM CPU, MANUAL, CD COM DRIVERS, CABO DE ALIMENTAÇÃO.	GOLDENTEC	UNID	20	R\$ 1.023,00	um mil e vinte e três reais	R\$ 20.460,00	vinte mil, quatrocentos e sessenta reais
9	MONITOR LED, 19 POLEGADAS, CONEXÃO VGA, COR PRETO, BIVOLT, RESOLUÇÃO MÁXIMA APROXIMADA: 1366 X 768 - 60HZ, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, ITENS DA EMBALAGEM MONITOR, BASE, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO VGA, MANUAL DE INSTRUÇÕES	GOLDENTEC	UNID	20	R\$ 615,83	seiscentos e quinze reais e oitenta e três centavos	R\$ 12.316,60	doze mil, trezentos e dezesseis reais e sessenta centavos
10	MOUSE ÓPTICO CLASSIC BOX USB PRETO CARACTERÍSTICAS: MOUSE ÓPTICO USB, SCROLL, MACRO, DESIGN ERGONÔMICO, COMPATÍVEL COM: WINDOWS 98, 2000, ME, XP, VISTA, 7, 10, MAC OS X 9.0 OU SUPERIOR, RESOLUÇÃO: 800 DPI, DIMENSÕES: 97 X 58 X 34MM, GARANTIA: 12 MESES	GOLDENTEC	UNID	50	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
11	TECLADO USB - TECLAS SILENCIOSAS, COMPATÍVEL COM WINDOWS 95/98/NT/ME/2000/XP/VISTA/7/8 E 10, COMPRIMENTO DO CABO: 1,5M	GOLDENTEC	UNID	50	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 1.450,00	um mil, quatrocentos e cinquenta reais
12	COMPUTADOR COMPLETO PC CPU HD 500GB SERIAL ATA 300, MONITOR 19", INTEL CORE I3 DE 3 GHZ DE VELOCIDADE HD, DDR3 SDRAM, 4GB DE MEMÓRIA RAM E WINDOWS 10/11 COM TECLADO E MOUSE, TECNOLOGIA DE CONEXÃO: 6 USB 2.0 + 1 CONEXÃO HDMI.	GOLDENTEC	UNID	50	R\$ 1.731,00	um mil, setecentos e trinta e um reais	R\$ 86.550,00	oitenta e seis mil, quinhentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 830.000,00	

Valor Total de Lote 01: R\$ 830.000,00 (Oitocentos e trinta mil reais)

LOTE 03

ITEM	Especificação	Marca / Fabricante	Unidade	Qtde	P. Unit	P. Unit (Extensão)	P. Total	P. Total (Extensão)
1	AR CONDICIONADO SPLIT, ALETAS VERTICAIS E HORIZONTAIS OSCILANTES, FILTRO 910 PLAN 2, FUNÇÃO AUTO RE-START, CONTROLE REMOTO, 12.000 BTU DE CAPACIDADE TOTAL, CICLO DE AR FRIO, FUNÇÕES SLEEP, SWING, DRY TURBO, TIMER 24HS, VOLTAGEM 220V, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	AGRATTO	UNID	120	R\$ 1.960,00	um mil, novecentos e sessenta reais	R\$ 235.200,00	duzentos e trinta e cinco mil e duzentos reais
2	AR CONDICIONADO PORTÁTIL 220V, CAPACIDADE TOTAL 12.000 BTU, COM DISPLAY DIGITAL E CONTROLE REMOTO, GAS REFRIGERANTE ECOLÓGICO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	EUS	UNID	10	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta e seis reais e sete centavos	R\$ 23.400,00	vinte e três mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e setenta centavos
3	AR CONDICIONADO SPLIT 9000 BTUS FRIO FUNÇÃO AUTO RE-START, CONTROLE REMOTO, FILTRO 910 PLAN 2, CICLO DE AR FRIO, FUNÇÕES: SLEEP, SWING, DRY TURBO, TIMER 24HS, VOLTAGEM 220V, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	AGRATTO	UNID	30	R\$ 1.698,79	um mil, seiscentos e noventa e oito reais e setenta e nove centavos	R\$ 50.963,70	cinquenta mil, novecentos e sessenta e três reais e setenta centavos
4	AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTUS FRIO FUNÇÃO AUTO RE-START, CONTROLE REMOTO, FILTRO 910 PLAN 2, CICLO DE AR FRIO, FUNÇÕES: SLEEP, SWING, DRY TURBO, TIMER 24HS, VOLTAGEM 220V, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	AGRATTO	UNID	30	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais	R\$ 84.000,00	oitenta e quatro mil reais

ALFA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 34.701.775/0001-06 - Inscrição Estadual: 06.186749-7 - Fone: 85-99848-2916 - 85-3039-2455 Endereço: Rua Tobias Correia nº 1040 - Centro - Caucaia - CE - CEP: 60.600-060 - E-mail: aifavendas34@gmail.com



5	AR-CONDICIONADO SPLIT 24000 BTUS FRIO FUNÇÃO AUTO RE-START. CONTROLE REMOTO. FILTRO BIO-PLAN 2. CICLO DE AR FRIO. FUNÇÕES: SLEEP, SWING, DRY, TURBO, TIMER 24HS. VOLTAGEM: 220V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	AGRATTO	UNID	30	R\$ 4.600,00	quatro mil e seiscentos reais	R\$ 138.000,00	cento e trinta e oito mil reais
6	GABINETE EM PLÁSTICO INJETADO. BANDEJA COLETORA REMOVÍVEL. SISTEMA ELETRÔNICO DE REFRIGERAÇÃO FEITO EM MATERIAL ATÔNICO. TORNEIRAS EM PLÁSTICO ABS. SUPORTA GALÕES DE ATÉ 20 LITROS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. COR: BRANCO. ALTURA APROXIMADA: 1 METRO.	ESMALTEC	UNID	15	R\$ 743,00	setecentos e quarenta e três reais	R\$ 11.145,00	onze mil, cento e quarenta e cinco reais
7	VENTILADOR OSCILANTE DE COLUNA 90CM TURBO 6 PÁS. GRANDE VAZÃO DE AR. INCLINAÇÃO REGULÁVEL. POTÊNCIA 90W. VOLTAGEM: 220V. COM MANUAL DE INSTRUÇÕES E MANUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	VENTISOL	UNID	50	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais	R\$ 16.000,00	dezesesseis mil reais
8	VENTILADOR TWISTER PAREDE BIVOLT GRADE 40CM 100W PRETO-BIVOLT.	VENTISOL	UNID	80	R\$ 35,67	trinta e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.853,60	dois mil, oitocentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
9	DELADEIRA. VOLTAGEM 220V. CONSUMO 264KWH. FROST FREE. CAPACIDADE APROXIMADA DE ARMAZENAMENTO DO REFRIGERADOR: 257 LITROS. CAPACIDADE APROXIMADA DE ARMAZENAMENTO DO FREEZER: 53 LITROS. COR: BRANCO. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA TIPO A. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. COM MANUAL DO USUÁRIO. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 1,62 METROS. LARGURA 54 CM. PROFUNDIDADE 61 CM.	CONSUL	UNID	15	R\$ 3.159,00	três mil, cento e cinquenta e nove reais	R\$ 47.385,00	quarenta e sete mil, trezentos e oitenta e cinco reais
10	FREEZER HORIZONTAL. CAPACIDADE APROXIMADA 305 LITROS. DEGELO MANUAL. DRENO DE DEGELO FRONTAL COM RODÍZIOS. 1 PORTA. VOLTAGEM 220V. COR: BRANCO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. COM MANUAL DO USUÁRIO. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 92 CM. LARGURA 1,06 M. PROFUNDIDADE 76 CM.	CONSUL	UNID	25	R\$ 2.900,44	dois mil e novecentos reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 72.511,00	setenta e dois mil, quinhentos e onze reais
11	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS COM FUNÇÃO REFRIGERAÇÃO. CAPACIDADE APROXIMADA 534 LITROS. RODÍZIOS 2 PORTAS. VOLTAGEM 220V. COR: BRANCO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. COM MANUAL DO USUÁRIO. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 94,4 CM. LARGURA 1,67 M. PROFUNDIDADE 95 CM.	CONSUL	UNID	15	R\$ 4.965,00	quatro mil, novecentos e sessenta e cinco reais	R\$ 74.475,00	setenta e quatro mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$	756.000,00

Valor Total de Lote 03: R\$ 756.000,00 (Setecentos e cinquenta e seis mil reais)

LOTE 04

ITEM	Descrição	Marca / Fabricante	Unidade	Qtd	P. Unit.	P. Unit. (Extensão)	P. Total	P. Total (Extensão)
1	PROJETOR MULTIMÍDIA BIVOLT. SISTEMA DE PROJEÇÃO 3LCD. NÚMERO DE PIXELS: 480.000 PONTOS X 3. COR BRILHO: 2700 LUMENS. BRANCO BRILHO 2700 LUMENS. RESOLUÇÃO NATIVA 800X600 (SVGA). TIPO DE LÂMPADA: 200W UHE. COMPATÍVEL COM COMPUTADORES PC E MAC. CONEXÕES: USB 2.0 TIPO A, USB 2.0 TIPO B, ENTRADA VGA, ENTRADA HDMI, ENTRADA COMPOSTA, ENTRADA S-VIDEO, ENTRADA DE ÁUDIO CINCH. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. ITENS DA EMBALAGEM: BOLSA DE TRANSPORTE, CABO DO VGA, APARELHO PRINCIPAL, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CONTROLE REMOTO, MANUAL DO USUÁRIO, DOCUMENTOS DE GARANTIA. COR: PRETO.	GOLDENTEC	UNID	10	R\$ 2.423,00	dois mil, quatrocentos e vinte e três reais	R\$ 24.230,00	vinte e quatro mil, duzentos e trinta reais
2	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA. COMPATIBILIDADE COM BLUETOOTH, USB, SD CARD E RADIO FM. POTÊNCIA 450W. GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES. COR: PRETA.	AMVOX	UNID	20	R\$ 1.423,00	um mil, quatrocentos e vinte e três reais	R\$ 28.460,00	vinte e oito mil, quatrocentos e sessenta reais
3	TV LED TIPO COMUM. COR: PRETO. TECNOLOGIA PLS. 40" LED. 40" PAINEL. RESOLUÇÃO HD. 60 HZ. POTÊNCIA DO ÁUDIO 20 RMS. ENTRADA USB. ENTRADA HDMI. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. ITENS DA EMBALAGEM: TV 40", CONTROLE REMOTO, CABO DE ALIMENTAÇÃO AC, MANUAL DO USUÁRIO, BASE E TERMO DE GARANTIA.	SAMSUNG	UNID	10	R\$ 3.243,00	três mil, duzentos e quarenta e três reais	R\$ 32.430,00	trinta e dois mil, quatrocentos e trinta reais

ALFA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 34.701.775/0001-06 - Inscrição Estadual: 06.186749-7 - Fone: 85-99848-2916 - 85-3039-2455 Endereço: Rua Tobias Correia nº 1040 - Centro - Caucaia - CE - CEP: 60.600-060 - E-mail: alfavendas34@gmail.com



4	LIQUIDIFICADOR COM 2 VELOCIDADES E FUNÇÃO PULSARIAUTO CLEAN. FACAS INTEGRADAS EM AÇO INOX. POTÊNCIA 550W. CORPO ULTRAPERISTENTE COM CAPACIDADE PARA ATÉ 2 LITROS. PORTA FIXA NA BASE E TRAVA DE SEGURANÇA. VOLTAGEM 220V. COR BRANCO OU PRETO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: LIQUIDIFICADOR E MANUAL DE INSTRUÇÕES. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	MONDIAL	UNID	20	R\$ 246,00	duzentos e quarenta e seis reais	R\$ 4.920,00	quatro mil, novecentos e vinte reais
5	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO. CORPO EM AÇO INOX COM CAPACIDADE DE ATÉ 4 LITROS. POTÊNCIA 800W. 60HZ. 18.000 RPM. 1 VELOCIDADE DE ROTAÇÃO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: LIQUIDIFICADOR E MANUAL DE INSTRUÇÕES. GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES.	KD ELETRO	UNID	20	R\$ 803,00	oitocentos e três reais	R\$ 16.060,00	dezesesseis mil e sessenta reais
6	FORNO MICROONDAS. CAPACIDADE APROXIMADA 30 LITROS. POTÊNCIA 1300W. COM PAINEL E TECLADO. COM PRATO GIRATÓRIO. FUNÇÃO RELÓGIO. VOLTAGEM 220V. ITENS DA EMBALAGEM: MICROONDAS E MANUAL DO USUÁRIO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. COR BRANCO.	CONTINENTAL	UNID	8	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais	R\$ 7.920,00	sete mil, novecentos e vinte reais
7	BATEDEIRA COM 3 VELOCIDADES. CAPACIDADE DE 3,8 LITROS. VOLTAGEM 220V. POTÊNCIA 150W. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: BATEDEIRA, FUNDO, BALESTAS EM AÇO CROMADO E MANUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E INSTRUÇÕES. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. COR BRANCA. PRETA OU BEGE.	MONDIAL	UNID	10	R\$ 244,67	duzentos e quarenta e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.446,70	dois mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e setenta centavos
8	BATEDEIRA INDUSTRIAL. CAPACIDADE DE ATÉ 5 LITROS. EQUIPADA COM SISTEMA DE VARIAÇÃO CONTÍNUA DE VELOCIDADE. VOLTAGEM 220V. MONOFÁSICA. CUBA DE AÇO INOX. ESTRUTURA EM ALUMÍNIO FUNDIDO. ACOMPANHA 03 BATEDORES. FREQUÊNCIA 50/60 HZ. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES.	MONDIAL	UNID	10	R\$ 795,00	setecentos e noventa e cinco reais	R\$ 7.950,00	sete mil, novecentos e cinquenta reais
9	FOGÃO 6 BOCAS. ACENDIMENTO AUTOMÁTICO. COM FORNO GRADES DUPLAS. QUEIMADORES SELADOS. BOTÕES REMOVÍVEIS. FUXADOR EM ALUMÍNIO COM LUZ DO FORNO. CAPACIDADE DO FORNO DE APROXIMADAMENTE 63 LITROS. COR BRANCO OU PRETO. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	ESMALTEC	UNID	20	R\$ 863,33	oitocentos e sessenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 17.266,60	dezessete mil, duzentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos
10	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS. DE BAIXA PRESSÃO PARA GÁS. QLP. GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 300X300MM. 02 QUEIMADORES DUPLAS 130MM E 02 SIMPLES 95MM DE BAIXA PRESSÃO. BANDEJA COLETORES DE RESÍDUO. PINTURA PRETA TEXTURIZADA. EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA. CHAPA EM AÇO CARBONO. FORNO COM A TAMPÃO EM AÇO INOX. CAPACIDADE DO FORNO 87 LITROS.	CRISTAL AÇO	UNID	20	R\$ 1.833,33	um mil, oitocentos e trinta e três reais e três centavos	R\$ 36.666,60	trinta e seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos
11	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS. DE BAIXA PRESSÃO. GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 300X300MM. 03 QUEIMADORES DUPLAS 130MM E 03 SIMPLES 95MM. BANDEJA COLETORES DE RESÍDUO. PINTURA PRETA TEXTURIZADA. EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA. CHAPA EM AÇO CARBONO. FORNO GRANDE COM TAMPÃO EM AÇO INOX. CAPACIDADE DO FORNO 87 LITROS.	CRISTAL AÇO	UNID	20	R\$ 2.261,00	dois mil, duzentos e sessenta e um reais	R\$ 45.220,00	quarenta e cinco mil, duzentos e vinte reais
12	BALANÇA DIGITAL EM VIDRO TEMPERADO. CAPACIDADE ATÉ 150KG. GARANTIA DE 12 MESES.	DOLAB	UNID	10	R\$ 150,97	cento e cinquenta e seis reais e sete centavos	R\$ 1.509,70	um mil, novecentos e cinquenta e seis reais e sete centavos
13	BALANÇA MECÂNICA DE PISO. MÓD. 3A. CAPACIDADE 500KG/200KG. PLATAFORMA 90X70CM.	MICHELETTI	UNID	5	R\$ 1.420,00	um mil, quatrocentos e vinte reais	R\$ 7.100,00	sete mil e cem reais
14	ESTADIÓMETRO MEDIÇÃO PORTÁTIL, DOGRÁVEL COM TRUPE DE APOIO RETRÁTIL, FAVORECENDO SEU TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. ACOMPANHA BOLSA PARA TRANSPORTE. MATERIA PRIMA: ALUMÍNIO. CAPACIDADE DE MEDIÇÃO: 114CM A 210CM. TOLERÂNCIA: ±2 MM EM 210 CM. RESOLUÇÃO: MILÍMETROS. GARANTIA DE 1 ANO.	SANNY	UNID	5	R\$ 624,00	seiscentos e vinte e quatro reais	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
15	INFANTÔMETRO PORTÁTIL HORIZONTAL. APARELHO PARA MEDIR ALTURA DE CRIANÇAS COM ATÉ 140CM. COM CERTIFICADO DO INMETRO/FABRICADO NO BRASIL. EM ABS. LEVE. TRANSPORTÁVEL, HIGIENIZÁVEL. COR DO MEDIDOR: AZUL. COR DA REGUA: AMARELO. CONTEÚDO: REGUA, 01 MEDIDOR FIXO, 01 MEDIDOR MÓVEL. GARANTIA: 03 ANOS.	AVANUTRI	UNID	5	R\$ 258,80	duzentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 1.294,00	um mil, duzentos e noventa e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$	236.999,94

Valor Total de Lote 04: R\$ 236.999,97 (Duzentos e trinta e seis mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos)

ALFA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 34.701.775/0001-06 - Inscrição Estadual: 06.186749-7 - Fone: 85-99848-2916 - 85-3039-2455 Endereço: Rua Tobias Correia nº 1040 - Centro - Caucaia - CE - CEP: 60.600-060 - E-mail: alfavendas34@gmail.com



Valor Global da Proposta: R\$ 1.822.999,94 (Hum milhão oitocentos e vinte e dois mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos)

Condições de Pagamento: Conforme Edital

Prazo de Garantia: conforme o Edital

Prazo de entrega dos materiais: Conforme o Edital

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o Sr. Patriolino Santos Costa, portador da Carteira de Identidade RG nº. 99010485111 SSPDS-CE e CPF n.º 654.639.433-20 residente à Rua Valdemiro Condes nº 43, Bairro: Centro, Cidade: Caucaia, Estado: Ceará, CEP: 61600-000, e-mail: alfavendas34@gmail.com.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro, sob as penas da lei, em especial o art 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e
- f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Declaro sob as penas da Lei, que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

Declaramos conhecemos a legislação de regência desta licitação e que os componentes serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas no Edital, o que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos, inclusive quanto ao pagamento e outros.

Declaramos que reponderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.

ALFA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 34.701.775/0001-06 - Inscrição Estadual: 06.186749-7 - Fone: 85-99848-2916 - 85-3039-2455 Endereço: Rua Tobias Correia nº 1040 - Centro - Caucaia - CE - CEP: 60.600-060 - E-mail: alfavendas34@gmail.com



Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas nos anexos e Termo de referência deste edital.

Declaramos que temos pleno atendimento aos requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Caucaia, 09 de Janeiro de 2023.

Patriolino Santos Costa

RG nº 99010485111 SSPDS-CE

CPF 654.639.433-20

Fone: 85-99848-2916

alfavendas34@gmail.com